
Attribuzione fornitura vaccino fluad pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 1511 del 07.12.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con delibera n. 1395 del 15 novembre 2012, questa Azienda ha preso atto
dei risultati di gara per l’attribuzione, mediante cottimo fiduciario, di n. 14300
dosi di vaccino virosomale, commercializzato dalla ditta Kedrion,

che, con nota del 17 ottobre, la società Kedrion comunica la “sospensione” del
vaccino causa la non conformità di n. 2 lotti ai test predisposti dal Ministero per
attestare l’integrità del prodotto,

che per le stesse motivazioni è stata sospesa anche l’erogazione del vaccino
“Fluad” commercializzato dalla ditta Novartis;

DATO ATTO pertanto, che il Responsabile del Servizio di Igiene Pubblica ha ritenuto di dover
modificare i quantitativi dei restanti vaccini antinfluenzali, aggiudicati dalla ASL
di Sassari in qualità di capofila dell’Unione d’Acquisto Area Nord Sardegna, al
fine di colmare, in parte, la carenza dei vaccini sopra citati,

che, in ottemperanza a quanto detto, è stata modificata la programmazione
degli articoli prodotti dalle ditte Glaxo e Sanofi, le sole in grado di offrire vaccini
idonei;

CONSIDERATO che con provvedimento AIFA del 24 ottobre, n. PQ/117684/P (allegato alla
delibera con lettera “A” ), il Ministero della Salute ha disposto la “rimozione del
divieto di utilizzo del vaccino commercializzato dalla ditta Novartis”,

che il Responsabile del Servizio di Igiene, con note trasmesse via mail e datate
19 e 21 novembre – allegate alla presente con lettera “B” - chiede
l’acquisizione di n. 19000 dosi del vaccino “Fluad” al fine di completare il
fabbisogno aziendale necessario per la campagna vaccinale antinfluenzale
2012/2013;

DATO ATTO che la spesa ammonta a complessivi € 116.831,00, posto che il prezzo unitario
di aggiudicazione è di € 5,59, da imputare al conto 0501010101 del bilancio
2012;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente, con la sottoscrizione del
presente atto, ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

OGGETTO: Acquisto Vaccino Antinfluenzale FLUAD – ditta Novartis



Attribuzione fornitura vaccino fluad pag. 2 di 3

VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n. 10, la L.R. del 24 marzo 1997, n. 10;

VISTI il Decreto L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni,

il D.Lgs. n. 163/2006 e ss. mm.ii.;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,
resi ai sensi del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss. m. i.;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa;

a) di acquistare n. 19000 dosi del vaccino “Fluad”, prodotto e commercializzato dalla ditta
Novartis Vaccines, come da programmazione del Direttore del Servizio di Igiene –
allegato “B” – al fine di completare il fabbisogno aziendale necessario per la
campagna vaccinale antinfluenzale 2012/2013;

b) di imputare la spesa complessiva, ammontante ad € 116.831,00, comprensiva di
aliquota IVA in misura di legge, al conto “0501010101” del bilancio 2012;

c) di incaricare dell’ esecuzione della presente deliberazione i Servizi Provveditorato e
Risorse Materiali dell’Azienda, Bilancio, Dipartimento del Farmaco, Servizio Igiene ed
Epidemiologia, ciascuno per la parte di propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della delibera
f.to Coll.re Amm.vo M.Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, c. 7 del D.L.vo n. 502/1992 e ss. modificazioni ed integrazioni

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro.Giovanni Mesina f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Attribuzione fornitura vaccino fluad pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 07.12.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

 *


Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


